证券代码：000868         证券简称：安凯客车          公告编号：2017-029

安徽安凯汽车股份有限公司

关于向控股股东江淮汽车申请委托贷款

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

2017 年 3 月 10 日，安徽安凯汽车股份有限公司（以下简称“公

司”或“本公司”）召开第七届董事会第五次会议，关联董事戴茂方

先生、李永祥先生、查保应先生、王德龙先生回避表决。会议以 7票

赞成，0 票反对，0 票弃权，审议通过了《关于向控股股东江淮汽车

申请委托贷款的议案》，并将该议案提交公司 2016 年年度股东大会表

决。具体内容公告如下：

鉴于公司主营业务发展需要，为保障生产经营资金需求，考虑到

新能源客车销量增长，中央和地方财政补贴的拨付有所延迟，造成公

司阶段性流动资金紧张的实际情况；由于本公司控股股东安徽江淮汽

车集团股份有限公司（以下简称“江淮汽车”）业务规模大且信誉良

好，与金融机构的议价能力明显优于我公司，我公司拟通过向江淮汽

车申请委托贷款不超过人民币捌亿元，用于调节负债结构，优化财务

成本，公司将依据具体借款合同按期付息，到期还本，借款利率不高

于银行同期借款利率。

本次关联交易涉及金额占我公司最近一期经审计净资产的60.59%，

需提交公司股东大会审议。本次关联交易未构成《上市公司重大资产

重组管理办法》规定的重大资产重组，不需经过有关部门批准。

一、关联方基本情况

1、企业名称：安徽江淮汽车集团股份有限公司

住所：合肥市包河区东流路 176 号

法定代表人：安进

注册资本：189331.2117 万元

公司类型：股份有限公司（上市）

主营业务：一般经营项目：汽车底盘、齿轮箱、汽车零部件

开发、制造、销售；汽车（含小轿车）开发、制造、销售；工装、模

具、夹具开发、制造、销售；新技术开发，新产品研制；本企业自产

产品和技术进出口及本企业生产所需的原辅材料、仪器仪表、机械设

备、零部件及技术的进出口业务；技术服务、技术转让，土地、房屋、

设备、汽车租赁。

2、关联关系：本公司控股股东

3、财务状况：截止 2016 年 9 月 30 日，安徽江淮汽车集团股份

有 限 公 司 总 资 产 为 51,409,338,705.16 元 ， 负 债 总 额 为

36,295,286,502.79 元，净资产为 13,447,012,172.15 元，2016 年

1-9 月 份 实 现 营 业 收 入 38,156,403,731.25 元 ， 净 利 润

817,517,719.45 元。（上述数据未经审计）

二、关联交易的主要内容

我公司拟通过向江淮汽车申请委托贷款不超过人民币捌亿元，用

于调节负债结构，优化财务成本，公司将依据具体借款合同按期付息，

到期还本，借款利率不高于银行同期借款利率。

三、交易目的和对上市公司的影响

我公司本次通过向江淮汽车申请委托贷款，对公司维持正常的生

产经营活动有促进作用，有利于公司中长期的可持续发展。借款合同

所产生利息对公司当期损益影响较小。

四、独立董事意见

本事项董事会审议前获得了独立董事的事前认可，独立董事对公

司第七届董事会第五次会议审议的《关于向控股股东江淮汽车申请委

托贷款的议案》发表了如下独立意见：

本次关联交易符合公司实际情况，目的是为了公司业务的有效发

展。借款利率公允、合理。交易遵循了客观、公平、公允的原则，符

合公司的根本利益，没有损害非关联股东的利益。公司董事会在审议

此关联交易事项时，关联董事戴茂方先生、李永祥先生、查保应先生、

王德龙先生回避表决，表决程序合法、有效，且符合有关法律、法规

和《公司章程》等的规定，所涉及关联交易尚未发现损害公司和股东

利益的情形，决策程序符合有关法律法规的规定。我们同意该关联交

易事项。

五、备查文件

1、安凯客车七届五次董事会会议决议

2、独立董事相关独立意见

特此公告

                         安徽安凯汽车股份有限公司董事会

                                       2017 年 3月 14 日